
МИНИСТЕРСТВО ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

____________________(МИНИМУЩЕСТВО ДАГЕСТАНА)____________________

П Р И К А 3

« р /у  - У ' ■ '_______ 20-3'.У г. № ^

Об утверждении результатов определении государственной кадастровой 
стоимости земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения 

космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, 
земель водного фонда, расположенных на территории Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ 

«О государственной кадастровой оценке» (официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 03.07.2016, № 0001201607030020, 

31.07.2020, № 001202007310085), постановлением Правительства Республики 

Дагестан от 17 мая 2018 г. № 48 «Вопросы Министерства по земельным 

и имущественным отношениям Республики Дагестан»(официальный иптернег- 

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28.05.2018, 

№0500201805280007, 25.08.2020, № 0500202005250004) и приказом Министерства 

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан 

от 23 июля 2019 г. № 367 «О проведении государственной кадастровой оценки 

земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 

земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, земель 

особо охраняемых территорий и объектов, земель водного фонда» 

при к а з ы в а ю :

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


Утвердить результаты определения государственной кадастровой стоимости 

следующих объектов недвижимости, расположенных на территории Республики 

Дагестан:

1) земельных участков с категорией «земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения» согласно приложению № 1;

2) земельных участков с категорией «земли особо охраняемых территорий и 

объектов» согласно приложению № 2;

3) земельных участков с категорией «земли водного фонда» согласно 

приложению № 3.

2. Управлению экономики и проверок порядка использования 

государственного имущества Министерства по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан (Абдурахмановой Д.И.) в установленном 

законодательством порядке обеспечить:

- опубликование настоящего приказа в газете «Дагестанская правда»;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- размещение настоящего приказа в общедоступных базах правовой 

информации;

- направление копии настоящего приказа (включая сведения о дате его 

официального опубликования и вступления в силу) в Федеральную службу 

гос) дарственной регистрации, кадастра и картографии и 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая 

палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии»;

- направление настоящего приказа на электронный адрес Управления 

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан 

по информационной политике для его размещения (опубликования)



на официальном сайте Администрации Главы и Правительства Республики 

Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и направления на «Официальный интернет-портал правовой информации» 

(wwv/.pravo. e-dag.ru);

- направление информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов и городских 

округов Республики Дагестан.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан М.А. Алиева.

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования.

Вриэ министра А.К. Кагиргаджиев

V


